contrate de Lugono de medietate pro indiviso unius cassine sive tezie site in terreto-
rio de Tel l io, ubi dicitur in Dosso de Monte4 supra dictam contratam de Lugono
et eciam de fondo sive terreno, super quod est suprascripta medietas dicte cassine si-
ve tezole, cui toti est a mane dicti Gul l ( ie l )mi, a meridie dicti Petr i venditoris, a se-
ro et a null(o)ra dicti Gul l ( ie l )mi emptoris, salvo tamen si alie vel aliter reperiren-
tur coherencie, quod semper in hac vendicione permaneant apposite, ita quod decete-
ro dictus Gul l ( ie l )mus Menegonus cum suis heredibus et cui dederit habeat te-
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2699. 5Margarethe Maultasch, Titularherzogin v. Kärnten, 1335–1363 Gräfin v. Tirol u. Görz. – 6Vgl.
Nr. 2882, Anm. 2. – 7Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.
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neat et possideat suprascriptam medietatem dicte tezole cum fondo et cum omnibus
iuribus pertinenciis et uttilitatibus predicte medietati suprascripte tezole et fondo per-
tinentibus et spectantibus in integrum et dicto venditori super eam. Et de eadem me-
dietate tezole cum fondo facere possit ipse Gul l ( ie lm)us cum suis heredibus et cui
dederit, quicquid ipse voluerit, iure dati et vendicionis et iure proprietario, prout licet
facere de sua re propria, absque aliqua contradictione dicti Petr i venditoris et cuius-
libet alterius persone comunis et universitatis et dando et vendendo dictus Petrus
eidem Laurencio nomine dicti Gul l ( ie l )mi recipienti omnia iura omnesque accio-
nes et raciones reales et personales utilles directas et ypotercharias c) privilegia et pre-
rogativas eidem Petro pertinencia et pertinentes in predicta et supra predicta me-
dietate dicte tezole et fondi modis et iuribus omnibus ante hunc vendicionis contrac-
tum. Ad h(ec) dictus Petrus dedit et concessit plenam parabolam et licentiam eidem
Gull ( ie lm)od) intrandi et apprehendendi corporalem possessionem et tenutam su-
prascripte medietatis dicte tezole et fondi, et donec ad eam possessionem intraverit et
tenutam apprehenderit dictus Gul l ( ie lm)us, suprascriptus Petrus constituit se pre-
dictam medietatem dicte tezole cum fondo tenere et possidere vel quasi masaricio no-
mine solo nomine proprio dicti Gul l ( ie l )mi, transferendo etiam dictus Petrus in
eundem Gull ( ie lm)um emptorem omne suum ius dominii et possessionis, quod ip-
se Petrus habet super medietatem dicte tezole et fondi, ac faciendo et constituendo
dictum Gull ( ie lm)um emptorem verum dominum et possessorem dicte tezole pro
medietate et fondi ac suum certum missum nuncium et procuratorem in eisdem rebus
venditis ut in rebus suis suo proprio ministerio et facto dicti Petr i venditoris. Quod
enim datum et venditionem sive medietatem dicte tezole cum fondo subtus supra-
scriptus Petrus venditor promisit et convenit solemniter per stipulationem obligan-
do omnia sua bona pignori presencia et futura dicto Laurencio presenti recipienti
solo nomine proprio dicti Gul l ( ie l )mi emptoris eidem Gull ( ie l )mo et suis heredi-
bus et cui dederit deffendere et guarentare perpetuo ab omni persona comuni colegio
et universitate in omnem casum causam et litis eventum cum omnibus damnis et ex-
pensis dicti Petr i et sine damno et dispendio dicti Gul l ( ie l )mi emptoris et eius
heredum sub pena dupli precii infrascripti et tocius damni et dispendii et interesse
solemni stipulacione promissa. Pro quo quidem dato et venditione et pro precio et
solucione dicte teziole et fondi contentus et confessus fuit dictus Petrus venditor se
habuisse et recepisse a dicto Laurencio Menegono dante et solvente solo nomine
proprio et de propriis denariis dicti Gul l ( ie l )mi solidos viginti sex imperialium, re-
nunciando super hiis excepcioni non facte huius vendicionis et non recepte dicte so-
lucionis et predictorum omnium non celebratorum omnibus enim aliis iuribus auxil-
liis legibus exceptionibus privilegiis et beneficio in contrarium venturis remotis om-
nino et renunciatis. Actum in villa Tel l i i ad domum habitacionis mei Paul i de Ma-
scarpis notarii. Interfuerunt ibi testes rogati Mart inus filius Lazari Ponge, Zan-
nus filius quondam Mafei Menegoni et Mart inus filius quondam Vbert ini
Zambonessi omnes de Lugono de Tel l io. Unde plures.
(ST) Ego Paulus de Mascarpis notarius filius quondam ser Obizonis Mascarpe
de Tel l io hanc cartam vendicionis et dati rogatus tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 2 cm lang. – b) suprascripte über der Zeile nachgetragen. – c) A. – d) eidem Gull(ielm)o über
der Zeile nachgetragen.
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2701. Mais, 9. Januar 1342
Bischof Ulrich von Chur gewährt den Besuchern der am gleichen Tag geweihten Ma-
rienkapelle in Mais Ablass. 

Or. (A), StiftsA Stams, G XV Nr. 20. – Pg. 28/13,5 cm. – Siegel leicht besch., Abb. 88. – Rückver-
merk (14. Jh.): Littera dedicacionis cappelle beate virginis et altarium cum indulgencia XL dierum
et quarte partis venialium et una karena.

Frater a) V l r icus dei et apostolice sedis gracia episcopus Curiensis 1 omnibus Chri-
sti fidelibus salutem in eo, qui est omnium vera salus. L Cum loca sanctorum congruis
sint honoribus veneranda et a cunctis fidelibus digna veneracione colenda, nos cultum L
divinum amplificare cupientes omnibus vere penitentibus et confessis capellam beate
Marie virginis sitam in Mays 2 consecratam L per nos anno domini Mo.CCCoXLII,
quinto ydus ianuarii, indictione decima in honorem eiusdem virginis gloriose et pub-
licum altare in eadem capella in honore eodem tempore et termino prescripto per nos
eciam consecratum visitantibus et pie colentibus in die dedicacionis altaris et capelle
supradicte b), quam insimul celebrari ordinavimus proximo sabato ante dedicacionem
capelle sancte Katherine in Hæfningen3, que solita est celebrari in proxima domi-
nica post assumpcionem virginis gloriose necnon et per octavam eiusdem, quadragin-
ta dies criminalium et quartam partem venialium de gracia dei omnipotentis confisi
in domino misericorditer relaxamus. Insuper in diebus dedicacionum altarium ad-
iunctorum per nos eodem anno die et termino prescripto consecratorum, quas cele-
brari sic decrevimus, videlicet in octava assumpcionis virginis Marie dedicacione al-
taris in honore corporis Christi, sancti Erasmi martiris et sancti Mart ini confesso-
ris dedicati et in octava beati Mart ini episcopi dedicacionem altaris in honore sanc-
te Anne, sancte Thorothee, sancte Vrsule et undecim milium virginum consecrati
et per octavas earundem totidem dies indulgenciarum omnibus vere penitentibus et
ipsa altaria devote visitantibus pia clemencia refusi liberaliter ac integraliter condon-
amus, item in dedicacione capelle sepe dicte et omnium altarium suprascriptorum pro
qualibet eorum unam karrinam in domino misericorditer relaxamus. In cuius rei te-
stimonium presentes litteras nostro sigillo fecimus communiri. Datum in Mays 4 an-
no et termino prenotato, indictione qua supra. 
a) Verzierte Initiale F, 3 cm lang. – b) supra auf Rasur. 

2702. Brixen, 13. Januar 1342
Bischof Matthäus von Brixen entschuldigt sich beim Patriarchen Bertrand von Aquile-
ja, dass er die Zitation der Herzogin Margarethe von Kärnten und ihrer Räte wegen der
grossen Gefahr für seine Kirche und seine Person nicht durchführen könne, und erklärt,
der Wohnsitz der Herzogin sei vom Bischof von Chur bequemer erreichbar (. . . cum . . .
ducissa intra fines nostre diocesis domicilium habeat, ubi per dominum Curiensem
comodius adiri poterit . . .). 
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Abschr. (C), 19. Jh., Bibl. Comunale V. Joppi Udine, ms. 899/29 (Sammlung Bianchi), Insert in no.
3044.